
MIRA ÍMÃ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

O limo. Secretário Municipal de Educação, Sr. Francisco Cícero Albuquerque 
Araújo, vem no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta do 
presente processo administrativo, RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de 
Licitação/Chamada Pública N°2024.01.25.01 - CP, no valor global de R$ 654.327,96 
(Seiscentos e Cinquenta e Quatro Mil Trezentos e Vinte e Sete Reais e Noventa e 
Seis Centavos). Proponente 01: GRUPO FORMAL - COPAGRAM - COOPERATIVA 
DOS PECUARISTAS, AGRICULTORES E PESCADORES DE AMONTADA, inscrita 
no CNPJ n° 53.284.730/0001-28, com valor global de R$ 439.203,36 (Quatrocentos e 
Trinta e Nove Mil Duzentos e Três Reais e Trinta e Seis Centavos) e Proponente 02: 
GRUPO FORMAL - ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO SÍTIO 
GUARIBUNA, inscrita no CNPJ n° 51.066.624/0001-42, com valor global de R$ 
215.124,60 (Duzentos e Quinze Mil Cento e Vinte e Quatro Reais e Sessenta 
Centavos). Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 
PNAE, PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DE MIRAÍMA-CE, determinando que se proceda à publicação do 
devido extrato. 

Miraíma - CE, 15 de Março de 2024. 

•1 
FRANCISCO CÍCERO ALBUQIJERQUE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Educação 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabineteniirairna.ce.qov,br 

CNPJ/MF n° 10.517.56310001-05 - CGF n* 06.920.294-0 



MIRA ÍMA 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO (AFIXAÇÃO) 

Certifico para os devidos fins, que foi PUBLICADO através de afixação no 
quadro de avisos (flanelógrafo) da Prefeitura Municipal de Miraíma - CE, na data de 
15 de Março de 2024, o Termo de Ratificação da Inexigibilidade de 
Licitação/Chamada Pública N° 2024.01.25.01 - CP, referente a AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE MIRAÍMA-CE. PROPONENTES 
CREDENCIADAS: Proponente 01: GRUPO FORMAL - COPAGRAM - 
COOPERATIVA DOS PECUARISTAS, AGRICULTORES E PESCADORES DE 
AMONTADA, inscrita no CNPJ n° 53.284.730/0001-28, com valor global de R$ 
439.203,36 (Quatrocentos e Trinta e Nove Mil Duzentos e Três Reais e Trinta e Seis 
Centavos) e Proponente 02: GRUPO FORMAL - ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA 
FAMILIAR DO SÍTIO GUARIBUNA, inscrita no CNPJ n° 51.066.624/0001-42, com 
valor global de R$ 215.124,60 (Duzentos e Quinze Mil Cento e Vinte e Quatro Reais e 
Sessenta Centavos). Perfazendo o valor global de R$ 654.327,96 (Seiscentos e 
Cinquenta e Quatro Mil Trezentos e Vinte e Sete Reais e Noventa e Seis Centavos). 

Miraíma - CE, 15 de Março de 2024. 

2 J1ÁJ 	 cL 
ANTÔNIO ROBSON ALVES DOS SANTOS 

Agente de Contratação 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CL 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinetemiraima.ce.qov,br 

CNPJ/MF n° 10.517.56310001-05 - CGF no 06.920.294-0 


